
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N°    1    del Registro Deliberazioni 
 
Del 21.01.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : L.R. n.37/98 art.19. Determinazione tasso di interesse mutuo 
 
 
 
 
L’ANNO duemila il giorno ventuno   del mese di  gennaio alle ore  18,00 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE  X 
                Totale 2\ 1 
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Alessandra Sidoti 
 
 
 
 
 
 

Elab.: G.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 102 del 29.11.1999 con la quale è stato deciso di contrarre il mutuo di 
£.520.101.690 per la realizzazione degli interventi previsti nel programma approvato ai sensi dell’art.19 della L.R. 
24.12.98 n.37 alle condizioni previste nella convenzione tra l’Assessorato degli enti locali, Finanze ed Urbanistica 
n.1/AA.GG dell’11.01.99 e il Banco di Sardegna; 
 
CONSIDERATO che occorre integrare la succitata deliberazione con la specificazione del tasso d’interesse annuo del 
mutuo; 
 
CONSTATATO  che la convenzione stipulata in data 21.04.99 tra l’assessorato Regionale EE.LL. ed il Banco di 
Sardegna per l'attuazione delle iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione in applicazione dell’art.19 della L.R. 
n.37/98, prevede all’art.3 la misura del tasso di interesse fisso pari a quello praticato dalla Cassa DD.PP. al momento 
della stipula del contratto diminuito di 0,10 punti percentuali; 
 
PRESO ATTO che nella G.U. n.305 del 30.12.99 è stato pubblicato il Decreto del Ministero del Tesoro contenente la 
determinazione del tasso di interesse sui mutui della Cassa DD.PP. in misura pari al 5,150% per quelli a tasso fisso con 
durata fino a quindici anni; 
 
CHE pertanto il tasso di interesse fisso annuo, tenuto conto della diminuzione di 0,10 risulta pari al 5,050%; 
 
AQUISITO  ai sensi dell’art.53 della L.n.142/90 il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del 
servizio finanziario; 
 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 

DELIBERA  
 
Di stipulare il contratto di mutuo optando per gli interessi al tasso annuo fisso nella misura del 5,050% 
 
 
Con separata votazione unanime dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO 
         (SERRA Antonella Maria)     (Dr.ssa SIDOTI Giuseppina Alessandra) 
 
__________________________      ________________________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal  26.01.2000 al 10.02.2000.- 
 
 
Villaurbana, lì 26.01.2000 
 
                            IL SEGRETARIO 
        (Dr.ssa SIDOTI Giuseppina Alessandra) 
 
        ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
             F.to A.M. SERRA             F.to G. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 26.01.2000  al  10.02.2000 .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 26.01.2000 
 
 
 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (Dr.ssa SIDOTI Giuseppina Alessandra) 
 
        _________________________________ 
 
 
 


